
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 83/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2020 a
las 14:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de pistas deportivas en la parcela de zona verde 503 y 504
del P.P. Sector III.

Valor estimado del contrato 232.942,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 281.860,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.942,5 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RAMÓN Y CONCHI, S.A.
NIF A28970614

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d16c87a-a47a-4f91-a39c-ab0b12442b0f


Lugar

Salón de Sesiones o Sala de Prensa del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Pza. de la Constitución, nº 1
(28901) Getafe (Madrid) España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres y lectura de las proposiciones.

Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.041,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.789,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo 29/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que el adjudicatario reciba la notificación de
la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del control de calidad de la obra.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8OZ2WkFcBiUSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005593618 |  2020-182267 | Wed, 26 Aug 2020 14:07:37:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3151493352587185825170291000161335113 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8OZ2WkFcBiUSugstABGr5A%3D%3D

